

Ustronie Morskie, 18 grudnia 2017 r.

IK.271.10.2017

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  
DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**w przetargu nieograniczonym pn.  
„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z terenu Gminy Ustronie Morskie”**

W dniu 8 grudnia br. wpłynęły do tut. urzędu zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wyżej wymienione zadanie. Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

**Pytanie 1.** Dotyczy SIWZ Część II Pkt 1 Ppkt g

Czy Wykonawca każdorazowo ma zbierać worki oraz inne odpady zgromadzone wokół pojemników wystawione do odbioru przy nieruchomościach oraz przy dzwonach ulicznych przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów (tzw. boki)?

**Odpowiedź.**

Zamawiający, poprzez zapis w SIWZ Część II Pkt 1 Ppkt g podczas załadunku utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników znajdujących się przy nieruchomościach, wystawionych do odbioru oraz przy dzwonach ulicznych przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów i pojemnikach w ramach „mobilnej” zbiórki odpadów, rozumie każdorazowe porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami wysypanymi z pojemników lub worków w trakcie wykonywania usługi odbioru odpadów w danym punkcie odbioru.

Dodatkowo zgodnie z pkt II.3. ppkt 23 i pkt III. Ppkt 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się do odebrania wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Ustronie Morskie, z uwzględnieniem pkt II.3. ppkt 28 oraz pkt. II.4. ppkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie 2.** Dotyczy SIWZ Część IV Pkt 3 Ppkt a

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej, jeżeli Wykonawca dysponuje:

- jednym pojazdem przystosowanym do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności min 80l, 120l, 240l, 1100l,
- jednym pojazdem przystosowanym do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności min 7000l to jest kontenerów KP7,

- jednym pojazdem przystosowanym do odbioru selektywnie zbieranych odpadów komunalnych?

**Odpowiedź.**

Tak.

**Pytanie 3.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część II pkt 1.2, 1.3, 1.4

Czy Zamawiający dopuści 4-miesięczny okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w pojemniki opisane w Pkt 1.2, Pkt II 1.3, Pkt II 1.4?

Czy Zamawiający dopuści 6-tygodniowy okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w odpowiednie worki zgodne z przedmiotem Zamówienia?

**Odpowiedź.**

Tak, przy czym Zamawiający w okresie przejściowym zobowiązany jest do wyposażenia aktywnych punktów odbioru w zastępcze pojemniki lub worki.

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający przewiduje okres przejściowy od podpisania umowy na wdrożenie nowego systemu odbioru odpadów, zgodnego z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, jeżeli tak, to ile miesięcy?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie przewiduje okresu przejściowego, ale w okresie 1 miesiąca Zamawiający nie będzie karał za błędy w odbiorze.

**Pytanie 5.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część II Pkt 3.1

Czy Zamawiający może określić na dzień złożenia zapytania procentowy lub szczegółowy wykaz ilości i rodzajów pojemników i worków, w jakie należy wyposażyć punkty odbioru odpadów?

**Odpowiedź.**

Informuje się, iż jest to szacowana ilość i dotyczy wyłącznie aktywnych punktów na dzień 01.01.2018 r. Wskazana ilość może ulec zmianie, gdyż podana została na podstawie posiadanych deklaracji, które złożone zostały na podstawie systemu gospodarki odpadami obowiązującego na terenie Gminy Ustronie Morskie do dnia 31.12.2017 r.

NIEZAMIESZKAŁE (SELEKTYWNIE)

zmieszane po segregacji (czarny)			bio (brązowy)			metale, tworzywa sztuczne (żółty)			papier (niebieski)			szkło (zielony)		
120	240	1100	120	240	1100	120	240	1100	120	240	1100	120	240	1100
5	10	15	5	10	10	8	8	20	7	6	15	10	5	10

NIEZAMIESZKAŁE (NIESELEKTYWNIE)

zmieszane (czarny)		
120l	240l	1100l
60	40	40

ZAMIESZŁE (SELEKTYWNIE)

zmieszane po segregacji (czarny)			bio (brązowy)			metale, tworzywa sztuczne (żółty)		
120l	240l	1100l	120l	240l	1100l	120l	240l	1100l
700	50	-	750	-	-	450	300	-

ZAMIWSZKAŁE (NIESELEKTYWNIE)

zmieszane (czarny)		
120l	240l	1100l
200	20	-

WSPÓLNOTY (SELEKTYWNIE)

zmieszane po segregacji (czarny)			bio (brązowy)			metale, tworzywa sztuczne (żółty)		
120l	240l	1100l	120l	240l	1100l	120l	240l	1100l
5	10	15	5	10	10	5	10	15

WSPÓLNOTY (NIESELEKTYWNIE)

zmieszane (czarny)		
120l	240l	1100l
15	8	8

**Pytanie 6.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.2

Czy Zamawiający dopuszcza okres przejściowy na wyposażenie wszystkich aktywnych punktów odbioru odpadów w pojemniki i worki?

**Odpowiedź.**

Jeżeli Wykonawca zacznie wyposażanie aktywnych punktów odbioru w pojemniki lub worki od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, to warunek uznaje się za spełniony.

**Pytanie 7.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.3

Czy Zamawiający dopuszcza okres przejściowy od podpisania umowy na dostarczenie Zamawiającemu 30 sztuk worków na każdą frakcję odpadów?

**Odpowiedź.**

Tak.

**Pytanie 8.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.9

Czy Wykonawca ma odbierać odpady zgromadzone z workach, które nie zostały dostarczone przez Wykonawcę?

**Odpowiedź.**

Tak, zgodnie z pkt II.3. ppkt 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się do odebrania wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Ustronie Morskie, z uwzględnieniem pkt II.3. ppkt 28 oraz pkt. II.4. ppkt 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie 9.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.11

Czy Zamawiający przewiduje okres przejściowy na rozpoczęcie świadczenia usługi odbioru odpadów z poszczególnych punktów odbioru odpadów określonych jako aktywne na innych warunkach niż jest to określone w SIWZ oraz SOPZ?

Kiedy Wykonawca ma dostarczyć harmonogram odbioru odpadów i kiedy ma rozpocząć odbiór odpadów zgodnie z nowym harmonogramem?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie przewiduje okresu przejściowego na rozpoczęcie świadczenia usługi na innych warunkach niż określone w SIWZ oraz SOPZ, ale w okresie 1 miesiąca Zamawiający nie będzie karał za błędy w odbiorze.

Harmonogram odbioru odpadów powinien zostać opracowany i przedłożony zgodnie z Pkt II.6. Ppkt 2 Opisu przedmiotu Zamówienia. Odbiór odpadów zgodnie z nowym harmonogramem powinien nastąpić natychmiast po jego przedłożeniu.

**Pytanie 10.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.13a

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek z Pkt II 3.13a, jeżeli Wykonawca odbierze wyłącznie pojemnik, w przypadku zmian w wykazie punktów odbioru odpadów?

**Odpowiedź.**

Tak.

**Pytanie 11.** Czy Zamawiający dopuszcza okres przejściowy na oznaczenie pojemników napisami zgodnie z Wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów?

**Odpowiedź.**

Jeżeli Wykonawca zacznie oznaczanie pojemników napisami zgodnie z Wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, to warunek uznaje się za spełniony.

**Pytanie 12.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.25

Czy Zamawiający dopuści odbiór odpadów z nieruchomości na terenie Gminy Ustronie Morskie również w soboty?



**Odpowiedź.**

Odbiór odpadów należy prowadzić zgodnie z SOPZ Pkt II.3 Ppkt 25, na wniosek Wykonawcy, zgodnie z SOPZ Pkt II.6. Ppkt 6 Zamawiający dopuści odbiór odpadów również w soboty.

**Pytanie 13.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część II Pkt 5.2

Czy Zamawiający może określić max częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, a także w części niezamieszkałych i pozostałych po segregacji w poszczególnych miesiącach?

**Odpowiedź.**

Zgodnie z prowadzonym systemem gospodarki na terenie Gminy Ustronie Morskie od lipca 2013 roku, wynika iż zwiększona częstotliwość odbioru odpadów następowała w następujących miesiącach:

- lipiec i sierpień - do 5 razy w tygodniu
- maj, czerwiec, wrzesień – do 3 razy w tygodniu
- pozostałe miesiące – do 2 razy w tygodniu

Zamawiający podkreśla, iż zwiększenie częstotliwości dotyczy tylko frakcji odpadów wskazanych w Pkt II.5 Ppkt 2 Opisu przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie 14.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część III Pkt 3

Czy Zamawiający może określić max częstotliwość odbioru z dzwonów na podstawie zgłoszenia?

**Odpowiedź.**

Do 2 razy w tygodniu.

**Pytanie 15.** Dotyczy załącznika nr 1 SOPZ Część IV Pkt 5

Czy zamawiający może podać lokalizacje wyznaczonych punktów selektywnego zbierania odpadów na terenie Gminy Ustronie Morskie?

**Odpowiedź.**

Ul. Kołobrzeska 1B, 78-111 Ustronie Morskie, przy czym w trakcie trwania umowy możliwa jest zmiana lokalizacji w/w punktu, o której Wykonawca zostanie powiadomiony pisemnie.

**Pytanie 16.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część VII Pkt 1.1

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek informacji o pojemnikach i rodzaju odebranych odpadów na podstawie zdjęć udostępnionych Zamawiającemu w programie SMOK?

**Odpowiedź.**

Tak.

**Pytanie 17.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część VIII Pkt 6

Czy Zamawiający dopuści okres przejściowy na montaż rejestratorów zdjęć na wszystkich pojazdach wykorzystywanych do realizacji przedmiotu zamówienia (min 2 miesiące)?

**Odpowiedź.**

Tak.

**Pytanie 18.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część VIII Pkt 8

Czy zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdów typu „Hakowiec” oraz „Bajaderka” odpowiednio w jedną oraz dwie kamery pozwalające rejestrować zdjęcia?

**Odpowiedź.**

Tak, zgodnie z SOPZ Pkt VIII Ppkt 8.

**Pytanie 19.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część IX Pkt 7 oraz Pkt 8

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę przez okres wykonywania usługi ponosić pełną odpowiedzialność za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku określonych rodzajów odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Zapisy w/w są niezgodne z obowiązującym prawem, gdyż zapisy art. 3b, art. 3c, art. 9e oraz art. 9g ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012 r.391 wraz z późniejszymi zmianami) wyraźnie opisuje podmioty zobowiązane do zapewnienia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku określonych rodzajów odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania.

Ustawodawca celowo zobowiązał Gminę (Zamawiającego) do osiągnięcia ww. poziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, ponieważ przekazał instrumenty prawne, dzięki którym może reagować na niezgodnie z regulaminem zachowania właścicieli nieruchomości w zakresie gromadzenia odpadów komunalnych.

Wykonawca nie posiada żadnych instrumentów prawnych wobec właścicieli nieruchomości, a uzyskanie poziomów recyklingu oraz masy składowanych odpadów biodegradowalnych zgodnie z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów rozporządzeni jest uzależnione tylko i wyłącznie od ilości i jakości prowadzonej segregacji.

Czy z związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany przywołanych zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Szczegółowego Opisu Przedmiotu

Zamówienia oraz Projektu Umowy i prowadzenia sprawozdawczości wyłącznie w oparciu o wymagania zawarte w Ustawach i Rozporządzeniach.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany przywołanych zapisów. Zgodnie z zapisem w SOPZ Pkt I.2. Ppkt 2.2. Pkt II.4. Ppkt 7, Ppkt 9 lit. d, PPKt 11 i 12 Wykonawca ma wpływ na osiągnięcie odpowiednich poziomów.

**Dokonane zmiany stanowią integralną część SIWZ.**

**Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.**

**Pozostałe warunki SIWZ nie uległy zmianie.**

  
z up. WÓDZA GMINY  
Tomasz Góbla  
SEKRETARZ GMINY